qz sunt in stomacho repate r' splene r' inferioribus
 sumis cauteria minuta. Et quādoqz subaliantur
 qdaz r' faciunt currere aquolūatē ad sasan r' cidunt
 ex sasan paulatim: e' e' regimē inuatiū r' illud cū str
 nutatione r' cū o' i' qd trahit aquolūatē ad inferiora
 r' oz tunc vt caueatur ne pueniat ex eo ruptura: vt
 fiat illud cū eo in quo non est nocuum cūm aliud. Et
 qñqz pungimus inflatū r' testiculoz cū acib' m' i'
 tis vt aqua h'eat refudatōes plimuz. Et fortasse sic
 cedunt incisioni dolo r' punctura: q' oz vt admini
 stratur infusio olei anetini r' olei camemillini r' oleo
 rum l' n' a' i' o' z' u' m' s' u' p' e' r' p' u' n' c' t' u' r' a' m' . Et sup locum
 incisionis ponant empla facta cū semigreco r' sem
 ne lini r' semine abze r' silibus. Et qñqz sufficiant aq
 calida r' oleum effusa sup locum incisionis: cūqz se
 datur punctura dimittit ea. De cionibus aut eoz
 p' u' l' c' a' r' i' b' u' s' cū medicis offeram ea. Et has qdem
 medicinas solutinas aquolūatas iam numeramus
 in tabulis. Et fortis eaz sunt sicut lacticiūoz r' arbo
 res eaz. Et meli' quo malicia eoz frangit est acetū
 r' poma r' cydonia r' femia granatoz: r' p' p' e' acetum i
 quo condita sūt cydonia aut in quo sunt dimissa ali
 qbus dieb' aut sup qd rozat' est succ' eoz. Et ex eis
 qbus p' i' c' i' u' n' t' u' r' lacticia sicut lac alcham r' sunt
 rob r' s' i' l' l' a' . r' s' u' r' acetosus est melius olmo. f. cū solui
 tur in. f. eius d'anic ex eis que sunt scabiz: r' p' p' e' ar
 boz ex qua fit tyriaca: r' extremitates algaiat r' enfor
 bium. Medicamen de quo in potu sumit pondus
 3. i. in vitello oui solubis: qd multoties p' fert in forā
 bus: cū timore marimo: f' albanū r' es v' s' u' r' r' i' c' o' r' a'
 eris r' prope confectū cum medulla panis factum
 ad moduz pillularū r' herbam que nolatur menda
 na aut alakarte: r' succi cōcameris assint r' vinum
 i quo effusum est pulpa colloquide. Et ex sima la
 cticiūozum mezerion est fortis in hoc caplo. Et e'
 rectificatio est vt infundatur i aceto: r' quandoqz fit
 doqz sumatur in potu vsqz ad. 3. ij. cum aqua mellis
 Et ex eis que equalitati vicine sunt: sunt serapinam
 r' iros r' semē v' r' i' c' e' e' x' c' o' r' i' c' a' t' u' m' e' x' c' o' r' i' c' e' s' u' o' c' o' n'
 fectum cū mele r' aqua solioni r' b' a' p' h' a' m' . Illa vero
 que sunt saliniora r' debilioza sunt aqua cardamo
 mi. f. li. cū succaro albasur r' aqua alkakingi r' aqua
 solatri: r' siropus acetosus de mezerion r' lac camela
 rum l' e' a' r' u' m' s' p' a' r' a' t' i' r' a' q' u' a' l' a' c' i' o' n' i' s' s' p' a' n' a' c' u' m' v' i' r'
 tute iros r' leozia eris r' almezerion r' silib'. Descri
 ptio aque lactis: ponatur sup. ij. l. eius. 3. i. salis gē
 nye r. 5. v. turbid' trita: buliant cū subtilitate r' accipia
 tur spuma eius r' coletur. Et in ceptione sumatur i
 potu ex ea. iij. lib. deinde addatur panlatim vsqz
 ad lib. l. Ipse enim expellit aquā sine calefactione.
 Et aqua casei melior e' que accipitur ex lacte camelā
 ruz. Et melior r' laudabilior ex calefactione est illa que
 accepta est ex lacte caprino r' lacte asinino. Et ex me
 dicinis resistentibus ad illud r' conferentibus hydro
 phili calida: est vt infundatur medicas cydonij in ace
 to tribus diebus: deinde teratur cum ponderē sui
 de mezerion recentū vepementer: ita vt miscetur e
 p' d' ij

effunditur ad intestina. Et hec est illa cuius causa est colica. Est. n. ictericia quedam q̄ sic cum colica et nō est causa eius colica: imo sunt abe simul. coicantes. i causa vna. et est opilatio p̄terita q̄ peruenit ad meatum felis an̄q̄ accideret colica et p̄hibuit cholera effundi ad intestina et abluere ea. postq̄ ergo hec fuerit p̄hibita ad hoc vt effunderet ad intestina nō fuerit abluere et multiplicare fuerit in eis hūiditates et mo uerūt colicam et accit vt cholera rediret ad corpus: quare cōmouebit ictericiam. Et in oī gdes opilatio ne i meatu epatis ad fel: aut i meatu felis ad intestina que est ex incarnatōe: aut poro non separatur sanitas. Facta autē ē qdā ab intestinis illō quo dextrumāt q̄ quandoq̄ accit vt aggregetur i intestinis: et p̄be collo cholera plurima que iaz effusa fuit ad ea. et nō egreditur ab eis p̄pter causam resolutionis: quare nō inuenit cholera q̄ ē in felle locū in que enacet q̄uis meatus sit apertus. Et hoc valde parum sit. et quasi longiuuam: qm̄ cholera quando multiplicatur et colligitur in intestino extrahit seipam et alia: nulli accidat feruit vt d̄struatur aut expulsiue vt cadat. Ictericia autem nigra spleneticā ipa i modis sue generatōnis est fm̄ ictericiam cholericam in quantum ea generatio est p̄pter opilationem viroisq̄ meatum: et quantum eius generatio est. p̄pter debilitatē quaridam virtutum et fortitudinem quaridaz ex rnm̄. Alterum ictericia nigra epatica quādoq̄ est p̄pter vepemētiam caliditatis epatis que adurit sanguinem ducendo ipsum ad nigredinem et facit multiplicare melliam in corpore. Quod si ipsa inuenit et splem̄ et meatu aliqd̄ complatur res. Et quādoq̄ est p̄pter vepemētiam frigiditatis: quare p̄pter ipam̄ p̄tur batur sanguis nigrescit. Et q̄is est illud frig? coz siccitate. et q̄is cum hūiditate: et q̄is est p̄pter apata ffa dura. Ictericia vero nigra que ē causa cozporis totū: aut ē p̄pter vepemētiam caliditatis cozporis totius adurit sanguine faciendo nigrum: aut p̄pter vepemētiam frigiditatis et congelat ipsum et denigrat eū. Et oīs citrina ictericia aut nigra q̄ est p̄pter cozpus totus est causa venarum p̄cedentiu in toto cozpore et ē cozruptio conuersionis sanguis ad ipsam fm̄ p̄plexionem cozruptōis p̄uersōis san. ad materiam hypodropis hypofarche ffe: q̄uis nō sit illic cozruptio apprensus in epate: imo sit in venis tñ. Et tibi quides possibile est vt diuidas. et scias q̄ ictericia nigra q̄is sit p̄pter multitudinē: et q̄is sit p̄pter retentionē: et scdm̄ dicitur est in citrina. et q̄is aggregant vtriq̄ ictericie similes: aut q̄ cholera et ei qd̄ ipse p̄m̄icetur ex san. ac cidit adustus et nigra sit et componitur abo hū. aut q̄ in vtriq̄ lateribus simul est nocuentum. i. latere epas et chole et latere splenis. Et iā existimauerit q̄dam q̄ cholera accit subito et melia non accit subito: et sunt cozp̄ intēto ad hoc q̄ cā generatōis cholera ē fortior cā gn̄tio melie: et melia gn̄tur paulatim: et res nou est ita: q̄uis sit plim fm̄ qd̄ ipse dixerūt. Et q̄is accidit cum ictericia nigra vt sit cris̄ egritudinum splenis et que silant eis q̄ nō remittit nā tendens ad p̄tam exultationem p̄pter cām nocuam. Et plimiq̄

dem habentium ictericiam citrinam accidit constructio naturaz cozp̄ retentionē excitatōis modica tui quem tu scinisti. Et in alio q̄ h̄ ictericia frigidā qui non curatur: neq̄ resoluitur eius m̄a est timor. Et pluribus eorum associat moss sabaa. Reliquae aut spēs sunt ictericie epaticae que ē ab epate: et est illa quā dicit hyp. et dicit. Cum epas est i icterico durus tunc illud est significatio mala. Et hyp. quidem iam dicit in q̄busdā q̄ ad ipm̄ referunt: q̄ ictericie ē spēs mala in vna p̄tione quam ē similitudo herbi: et est eius ea p̄fundatio in vtre et febzis et memore debilis et debilitas in locutione et lassitudo et illa inter ficit vsq̄ ad. xiiij. diem.

Ca. iij. de signis ictericie citrine.

Cias q̄ in plibum ictericijs citrina et nigra similitudo vtriusque: et quāto vtriusque est plim citrina est acutior et magis significatima similitudo epatis et virtutis eius. Facte autē materia p̄plexionis calide in epate signa sunt signa nota sine sint signa illa cum signis apostematum calidoz: aut non. sicut cū non albedit cum ea ego ea albedine quam habet in opilata: imo q̄is tingitur nō plus et tenuis granitas q̄ feruitur in opilata et minoratur appetitus et multiplicatur sitis: et eriticatur cozp̄ et rubescit vtriusque et caro sit subito. Et si fuerit causa vepemētiam caliditatis egritudinis cholera in felle et inflammatione eius i ea tñc signa eius erit albedine citrinatatis coloris cozporis et nigredo facti solius et albedine lingue et arefactio et constructio nature: p̄pter ea q̄ cholera vepemētiam eriticatur fecem: et albedo vtriusque et subtilitas et in dispositionib⁹ p̄pter retentionem cholera in cozpore abiq̄ expulsiue: deinde vepemētiam citrinatatis et: deinde nigredis et grossicia et vepemētiam fetozis odoris eius i sine. Vtriusque facta a malina p̄plexione calide in toto cozpore et vt sit totum corpus calidi tact⁹ et in ipso sit purit⁹ et sit appetit⁹ parū cū acceptione grossi et dncis et sit ego p̄xima p̄tate tendens ad lenitatem et silr vtriusque: et vt venesentiant calide valde alterati coloris et non sit cū albedine egōnis et granitate p̄tū epatis et felis sicut ē i dispōe opilationis: imo multoties est ego tñcra et cozpus lenē et non appropiat epas aliquo signoz et singulari ei: et nō sit subito sicut est qdaz spēs opilatiue. Qd̄ si fuerit p̄pter apata calidā aut durū scias signa et ex eis q̄ dicta sūt. Et opilatiue aut signis inseparabilib⁹ sūt albedine ego nis in plib⁹ cozporis aut paucitas citrinatatis vtriusque in cozpore suo et grauedo i mirach i latere dextro et dolo et inflatio apud cibū et purit⁹ i cozpore toto et lenitas somni sup latus sinistr⁹. Et ex cholera et nō albedine ergo ego i p̄m̄is: deini accit ictericia. Et cū epatica nō albedine ergo nisi gradatur: sel eni transmittit illd̄ qd̄ i ea ē de cholera paulatim vsq̄quo eripat: et silr albedine ergo paulatim vsq̄quo p̄plexat albedine eius et iam appat ictericia. Et q̄is cadit opilatio i meatu qd̄ est i felle ad intestina et nō est i opōnib⁹ epas nocuum tum p̄teritū n̄z moza nisi postq̄ lecti eo ex retentione cholera in ipso et nō inuenit: cum sel sit plenti: tunc ē

amaritudo oris vepemētior et sitis fortior. et chole rica qd̄ plim mouet colicā aut associat ei fm̄ mo d̄ que inuim⁹. Et illa et opilatiua aut cū ē frigus aut d̄spatio signi dicta p̄terita. Et ex sumā carū est d̄spō cozporis totius. Si aut cū ei⁹ est humor gros sus signi ipsam regimen p̄cedens. quod si eius cā fuerit nascens rei aliquid aut incarnatio: significabit ipsam assiduam ictericie et assiduam signoz opilationis et paruitas inuamenti admistratōis apitūoz et clusteribus et alijs. Et in illa in qua cū est debilitas vtriusque expulsiue epatis aut discretiue nō est tñtura vtriusque vepemētis valde sicut est in opilatiua d̄spōne q̄ sūt vtriusque discretiua et expulsiua fortes et non albedine ergo pure et nō tenuis granitas q̄ est ex opilatōe et inuenit in religo opationib⁹ epatis debilitatis. Et q̄is associat ei ego sanguinolenta et signa debilitatis. Et illa in q̄ ē cū debilitas vtriusque felis et cū naustra vepemētū et amaritudinē abiq̄ granitate et genera tio eius paulatim. et tñtura in egōne et inter albedine et citrinatē. sed ē citrinatē vtriusque valde et ictericia cū non ē illic debilitas vtriusque epatis expulsiuaz. Quādo aut existimauerit q̄ in illa que ē ex felle cozp̄ p̄plexione epatis vtriusque fm̄ coloris suū et d̄spōne suas naturales et hoc ē impo. Epas nanq̄ sanū expellit cholera in p̄m̄is ad fel. q̄ si nō fuerit tūc ad vtriusque et p̄hibet ipsam penetrare in sanguinē q̄m̄ pot. Et q̄is multiplicatur remanētia vtriusque albedine cum ictericia aut p̄tate tñc et d̄struit et magis tñc mēndū q̄ cadat habens et in hypodropis: q̄is signi q̄ opilatio et ex frigore. Venenolam aut signi moxū si ē ab aial. sed si ē a venenō signi ipsa p̄terita sanitas et bonitas humorū et aduentus ipsius subito abiq̄ alteratione egōnis ad albedinē. Eius vō que creata est signa sunt quoniam ipsa sit in egritudinib⁹ acutis habentibus cris̄ et sunt cū ea signa alia chzē sis: sicut naustra et subuersio stōi et vomit⁹ choleric⁹ et vepemētiam vigiliaz sitis et paruitas appetitus cibi et amaritudo oris et puitas anhedims et siccitas nāe. Et eriticam qd̄ signi chzē tñ. sed bonitas et malitia verificantur cū significatōibus significantibus vicinantiū que admodū de eis dicem⁹ in ca. mo. Et pulnis qd̄ in ictericia citrina in plurib⁹ d̄spōnib⁹ et p̄m̄is p̄pter debilitatē vtriusque. sed ē vepemētis q̄is cholera et lenis causa: sed ē durus p̄pter vepemētiam siccitatis et nō ē p̄pter illud veloz: q̄is vtriusque nō ē cū illa fortitudine p̄pter malitiam p̄plexionis. Et cū ictericia quides citrina multoties egreditur sudor citrinus.

Ca. v. de signis causaz ictericie nigre.

Etiam qd̄ a splene solū signi qm̄ nō ē citrina deinde sit nigra. Citrina enim non sit a splene olo: is nigra fiat q̄is ab epate. Et nigra spleneticā vepemētioris est nigredinis et separat ea signa d̄ntrici splenis et magnitudo ei⁹ et dolores ei⁹ q̄ sunt in sinistro latere. et q̄is sunt ego et vtriusque in ea nigre: et q̄is egreditur in egōne fer nigra et hoc ē signi forte. et q̄is saluatur vtriusque cum non est in epate nocuentum si non venit ad ipsam nocuentum aduentu imperfluoz. Et tñc saluo eius significatio

q̄ ictericia ē spleneticā: et in hac ictericia mirach q̄is est extensum cum dolore et grauedine. et fm̄ plim natura est constructa et q̄is non est: et est digestio mala et est cum ea malitia aie et tristitia et varietas sine cā et q̄is egreditur cū ea sudor niger. Et facta p̄pter opilationem in meatibus signi granitas vepemētis et d̄spōnitas d̄m̄endi super lanā sinistr⁹. Et cū facta p̄pter apata calim durū sunt signa eius. Et si fuerit debilitas epatis etiam significant ipsam signa eius. Et factam ex epate significant q̄ nocuentum p̄ma apparet in epate et splen est saluus aut letus nisi cū eo nocuentum a fuerit epatis facientia melliam. Et nō est nigredo pura sicut in spleneticā et significat ipas nocuentum in vtriusque. et si fuerit cozruptio ex latere caliditatis et siccitatis erit nigredo ad citrinatatem declinans. Et si fuerit ex latere caliditatis et hūiditatis erit albedine citrinatatis et siccitatis et frig⁹ erit d̄m̄inans erit ad viriditatem: aut siccitas d̄m̄inans erit ad nigredinem. et si fuerit ex latere frigiditatis et hūiditatis vincit erit ad citrinatē quādam et siccitatem. et si fuerit frigiditas vtriusque erit ad viriditatem. Spleneticā vō cholera vtriusque erit. L. vi. d̄ cura ictericie citrine

Cias q̄ intentio in curacione ictericie ad duos res tendit: quaz vna est vt remoueat ictericia ipsa cū eo qd̄ resoluit ipsaz acutē et ab oculis cū medicinis notis lauatiuis et cū collyrijs oculi et cum medicinis solutione educentibus materiam facientē ictericiam. Et facta vtriusque ad cām et abscidit eam. et est aut reuocatio p̄plexionis aut conuersione vtriusque aut regimē apatis: aut aptio opilationis aut euacuatio p̄pter p̄plexionem basillice aut saluarelle: aut vepemētiam que sunt sub lingua ex eo quod venosatio supra locū epatis sub spaula dextera: aut sub eo in spacio qd̄ ē sub costis aut cū que est cū solutiōe ventris euacuante materiam et euacuatio cum vomitū. nam ipse est amaritudo in omni ictericia. Et in curacione nocuentum veneni abscisio cause est melius qd̄ oz p̄plexionem mittere: quare oz vt cum ea occupatio fiat p̄mo. Et ictericie quidem cuius causa est p̄plexio calida i epate aut in cozpore aut in felle p̄pter aliquam causaz p̄ter ebriatē et comesta que sūt ex ambobus cura est si est illic repletio sanguinis et cholera cū euacuatiōne amboz in principio rei. Sanguis qd̄em p̄pter hūiditatem sicut ex basillice: et chole p̄pter solonē vtriusque cū eis que sunt sic myrob. et sumasterre et sicut cū scamo. i lacte arex fo coagulato: et ad vtriusque cū solutiōnis cholera aut spēbus aq̄ calci factis fortibus myrob et scamones et silibns. Descriptio aque calci bona: p̄. lactis capni lb. iij. et carrami q̄m̄ manu capi po rest: et rest et dissoluta dignio in lacte p̄o: vna: deinde colet vt d̄m̄itct vt lac coagulatur aquo osis ei⁹ et pijctatur sup ipas aliqd̄ mellis aut succari aut salis icli p̄odus. 3. 6. Et si via ipam facere fo nē: p̄o: et sca mo nocuentum. i. ebriatē ex ea hū mē. i. q̄ tollera